W podobnym duchu wypowiedzieli się ojcowie synodu w następnym, piątym już kanonie:

Jeśli ktoś mówi, że jak wzrost, tak również początek wiary i samo uczucie wierzenia, którym wierzymy w Tego, który usprawiedliwia bezbożnika, i dochodzimy do odrodzenia w postaci świętego chrztu, są w nas nie przez dar łaski, to jest przez natchnienie Ducha Świętego prostujące naszą wolę od niewierności do wiary, od bezbożności do pobożności, lecz w sposób naturalny, potwierdza, że jest przeciwnikiem apostoelskich nauk, ponieważ błogosławiony Paweł poucza: „Ufamy, że Ten, który rozpoczął w nas dobre dzieło, dokona go aż do dnia Pana naszego Jezusa Chrystusa i jeszcze: Wam zostało dane ze względu na Chrystusa nie tylko żebyście w Niego wierzyli, lecz także, żebyście dla Niego cierpieli” oraz: „Z łaski staliście się zbawieni przez wiarę; i to nie jest z was, jest bowiem darem Bożym. Ci bowiem, którzy mówią, że wiara, którą wierzymy w Boga, jest naturalna, orzekają, że wszyscy ci, którzy są obcy Kościołowi Chrystusowemu, w pewien sposób są wierzący”.⁴⁰³

W tym kanonie biskupi skupiają się na rzeczywistości wiary, od momentu początku oraz samo jej istnienie, chcąc podkreślić, że wiara może pochodzić tylko od Boga, przez Ducha

⁴⁰² SCL 8, tłum. A. Caba, s. 129 (CCL 148A, s. 56): „Si quis ut a peccato purgemur, voluntatem nos tram Deum exspectare contendit, non autem ut etiam purgami velimus, per sancti Spiritus infusionem et operationem in nos fieri confitetur, resistit ipsi Spiritui sancto per Salomonem dicenti: Praeparatur voluntas a Domino; et Apostolo salubriter praedicanti: Deus est qui operatur in vobis et velle et perficere pro bona voluntate”.

⁴⁰³ SCL 8, tłum. A. Caba, s. 129–130 (CCL 148A, s. 56–57): „Si quis sicut augmentum, ita etiam initium fidei, ipsumque credulitatis affectum, quo in eum credimus qui iustificat impium, et ad regenerationem sacri baptismatis pervenimus, non per gratiae donum, id est per inspirationem Spiritus sancti corrigentem voluntatem nostram ab infidelitate ad fidem, ab impietate ad pietatem, sed natura liter nobis inesse dicit, apostoli cis dogmatibus adversarius approbatur, beato Paulo docente: Confidimus, quia qui coepit in nobis bonum opus, perficiet usque in diem Domini nostri Iesu Christi; et illud: Vobis datum est pro Christo non solum ut in eum credatis, sed etiam ut pro illo patiamini; et: Gratia salvi facti estis per fidem, et hoc non ex vobis; Dei enim donum est. Qui enim fidem qua in Deum credimus dicunt esse naturalem, omnes eos, qui ab Ecclesia Christi alieni sunt, quodammodo fideles esse definiunt”.